
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 

       Bashkia Kamëz Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamez, tel: +35547200177, e-mail: info@kamza.gov.al, www.kamza.gov.al 

 

                       

Nr._________prot.                                                                 Kamëz, më ____._____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 
 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik BONUS Sh.p.k  me NUIS: K72412009E me adresë: Tirane 

Rruga Jordan Misja, Zona Kadastrale 8330,Numri i Pasurise 2/60-N11,Volumi 30, Faqe 105 1000 
 

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-27514-10-31-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i Rrugës”Nënë Tereza”Laknas 

Fondi limit: 77,878,432.50 (shtatëdhjetë e shtatë milion e tetëqind  e shtatëdhjetë e tetëmijë e 

katërqind  e tridhjetë e dy pikë pesëdhjetë)  lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës 110 (njëqind e dhjetë) dite pune                                                            

                                                               

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.11.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 80 

datë 18 Nëntor 2024. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BONUS Sh.p.k                             K72412009E 
Emri i plotë i shoqërisë                          numri i nipt-it 

vlera  55.646.276 (pesëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e dyzet e gjashtë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE C O L O M B O & BAJRAMI N.            J82916489E & K02727202O 
Emri i plotë i shoqërisë                         numri i nipt-it  

vlera  61.159.908 (gjashtëdhjetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetë) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. BOE LIQENI VII   & S.M.O.UNION                                      K01730502W & J66902042Q 
Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it 

Vlera  61.508.752 (gjashtëdhjetë e një milion e pesëqind e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e dy) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. ULZA                                 J67902928O 

Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it 

Vlera  76.316.023 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëzet e tre) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. KUPA                 K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it 

Vlera  76.271,707 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind e 

shtatë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. MELA.                 K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it 

Vlera  58,830,855 (pesëdhjetë e tetë milion e tetëqind e tridhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e 

pesë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. KUPA                 K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 arsyet e mëposhtme: 
1.Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një inxhinier pyjesh/ agronom. 

2. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një teknik topograf. 

3. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një hidraulik. 

4. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon dy specialist vendosje bordurash. 

5. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një specialist shtrim pllakash trotuari. 

6. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një specialist të certefikuar për shërbime gjelbërimi. 

7. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një automakinist. 

 

1. Operatori ekonomik ka në mungesë lejen mjedisore të tipit A. 

2. Operatori ekonomik ka në mungesë kontratën e betonit. 
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3. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne pronësi ose me qera mjetet ose makineritë siç kërkohen në 

pikën 2.3.13 të DST: 

Specifikisht mungojnë deklarimet për : 

1. Dy kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës ≥ 10-15 ton. 

2. Një vinç me kosh për punime në lartësi. 

3. Dy rrul me vibrim për ngjeshje shtresash. 

4. Dy rrul me vibrim (kompresor) për ngjeshje asfalti 

5. Një autobot uji. 

6. Një deflektometer. 

7. Një makineri për vijëzim rruge. 

8. Një betoniere kantieri. 

9. Një dedektor linjash elektrike (kabllore) dhe ujësjellësi. 

10. Një gjenerator ≥ 3.5 kë 

11. Një frezë për skarifikim asfalti. 

12. Një frezë asfalti dhe betoni me karrel ngarkimi për kanale. 

13. Një makineri me pajisje për prerje bimësh. 

14. Një makinë teknologjike për pastrim puseta ekzistuese të kanalizimeve, vetëshkarkuese me kazan të 

mbyllur për transport mbetjesh të ndryshme. 

15. Një sondë për zhbllokim dhe pastrim të kanalizimeve ekzistuese dhe tubacioneve të ndryshme.  

 

2. MELA.                K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

arsyet e mëposhtme: 
1.Operatori ekonomik ka deklaruar se zotëron punë të ngjashme në vlerën 142,555,158 lekë dhe jo në 

vlerën 154,000,000, siç kërkohet në DST, në një kohë që puna e ngjashme të marra sëbashku duhet të jetë 

sa dyfishi i fondit limit. 

2. Operatori ekonomik ka deklaruar se disponon 50 punonjës, në një kohë që në DST kërkohen 53 

punonjës. 

3. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një inxhinier pyjesh/ agronom. 

4. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një inxhinier elektrik. 

5. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një inxhinier mjedisi. 

6. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon dy hidraulikë. 

7. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon dy elektricist. 

8. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon tre karpentier. 

9. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon dy specialist vendosje bordurash. 

10. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon tre specialist shtrim pllakash trotuari. 

11. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon tre punëtor asfalti. 
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12. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një specialist të certefikuar për shërbime 

gjelbërimi. 

13. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon nëntë punëtor. 

14. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon dy automakinist. 

15. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon në pronësi ose me qera mjetet e kërkuara në piken 

2.3.13 të DST si mëposhtë. 

Pra operatori ekonomik ka në mungesë mjetet e kërkuara si më poshtë: 

1. Dy kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës ≥ 20 ton . 

2. Dy kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës ≥ 10-15 ton. 

3. Dy kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës ≥ 5-10 ton. 

4. Një vinç me kosh për punime në lartësi. 

5. Dy rrul me vibrim (kompresor) për ngjeshje asfalti. 

6. Një eskavatorist me zinxhir + çekiç. 

7. Një eskavatorist me zinxhir. 

8. Dy minieskavator. 

9. Një Autobitumatriçe. 

10. Një autobot uji. 

11. Dy autobetoniere. 

12. Një autopompë betoni. 

13. Një deflektometer. 

14. Një makineri për vijëzim rruge. 

15. Dy depozita uji ≥ 1000 litra. 

16. Betoforma në sipërfaqe 300 m2 . 

17. Dy matrapik. 

18. Dy vibrator betoni (njëri thellësie) 

19. Një tokmak për ngjeshje dheu (kompatator). 

20. Një nivelues (helikopter) betoni. 

21. Një dedektor linjash elektrike (kabllore) dhe ujësjellësi. 

22. Një gjenerator ≥ 3.5 kë. 

23. Një frezë për skarifikim asfalti. 

24. Një frezë asfalti dhe betoni me karrel ngarkimi për kanale. 

25. Një kontejner (zyre). 

26. Një makineri me pajisje për prerje bimësh. 

27. Një makinë teknologjike për pastrim puseta ekzistuese të kanalizimeve, vetëshkarkuese me kazan të 

mbyllur për transport mbetjesh të ndryshme. 

28. Një sondë për zhbllokim dhe pastrim të kanalizimeve ekzistuese dhe tubacioneve të ndryshme. 

 

*  *  * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik BONUS Sh.p.k  

me NUIS: K72412009E me adresë: Tirane Rruga Jordan Misja, Zona Kadastrale 8330,Numri i 

Pasurise 2/60-N11,Volumi 30, Faqe 105 1000, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 55.646.276 
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(pesëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e dyzet e gjashtë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë) 

lekë pa tvsh/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI 
 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konc.  Shpresa Xhakrosa 
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